BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
N 8% Q%Z Prot. Rréshen me, 29. 22 .2025
<

VENDIM

Nr. 104 daté 29. 12. 2025
PER
«NJE NDRYSHIM/SHTESE TE VKB NR. 7, DATE 24.01.2025, “PER MIRATIM E
PAGESES SE QIRASE, PER NJE PERIUDHE 1 (NJE) VIECARE SIPAS VLERES SE
TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE” DHE “PERDORIMI I FONDIT TE MBETUR
PR FAMILJET E TJERA Ni NEVOJE DHE TE PASTREHE” BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, 7 ndryshuar, ligji nr. 22/2018,
“Pgr Strehimin Social” i ndryshuar, VKM nr. 301, daté 25.04.2020, “Pér normat e strehimit, si
dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me gira g€ blihen né treg dhe banesat me kosto &
ulét”, VKM nr. 362, datd 29.05.2019, “Pér kriteret € dhénies s& subvencionit té qirasé pér
kategorité & gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit &
shietit, dhe ményren e llogarities s& tij”, VKM nr. 459, daté 03.07.2019, “Rregullat mbi
administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér
subvencionimin e qirasé ose uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe
bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér
strehimin”, VKM nr. 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t€ afateve té progedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”, relacionin nr. 6347 prot, daté 23.12.2025, s& bashku me
projekt-vendimin e Kryetarit Bashkisg, shayrtimin/miratimin né mbledhjen e datés 29.12.2025, ¢
Komisionit Shérbimeve Publike, Infrastrukturés dhe Strehimit. pér t'a kaluar n€ mbledhjen ¢
Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI

1. T& miratojé ndryshim/shtesé né VKB nr. 7, daté 24.01.2025, “Pér miratimin ¢ pages€s s
qirasé pér njé periudhé 1 (njé) vjegare, sipas vlergs s& tregut pér familjet e pastreh&”,
Bashkia Mirdité dhe “Pérdorimi i fondit t& mbetur pér familjet e tjera né nevojé dhe 1€
pastrehé”, Bashkia Mirditég, lista emérore e pérfituesve, me numér rendor nga; 1 - 42 (dyzei
e dy) pérfitues, relacionin nr. 6347 prot, daté 23.12.2025, bashkélidhur, pjesé pérbérese e
kétij vendimi
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2. TE miratojé hegjen nga lista t& 27 (njézet e shtaté) familjeve pérfituese, & bonusit t& qirasé
pér vitin 2025, sipas tabelés bashkélidhur lista emérore dhe relacioni 6347 prot, daté
23.12.2025, pjesé pérbérse e kétij vendimi

3. Pagesa pér familjet e pstreha t€ rialokohet nga fondi i mbetur nga buxheti i shtetit
(Ministria e Financave)

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Planifikimit,
Zhvillimit & Territorit dhe Strehimit & Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim
Taksave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve (€ pikés 0, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
verégeverisjen vendore” 1é ndryshuar!
SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

s ]
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 634 ;iprm. Rréshén 23, j2.2025.
1

P/VENDIM
Nr._ /¥ Daté 23. j2 .2025
PER
“NJE NDRYSHIM/SHTESE TE VENDIMIT NR.7 DATE 24.01.2025, “PER
MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE, PER NJi£ PERIUDHE 1 (NJE) VJECARE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE BASHKIA MIRDITE
“ PERDORIMI I I FONDIT TE MBETUR PER FAMILJE TE TJERA NE NEVOJE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PiER FAMILJET E PASTREHE”’, BASHKIA
MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligji nr. 22/2018
“Pér Strehimin Social”l ndryshuar, Vkm nr. 301, daté 25.04,2020 “Pér normat e strehimit, si
dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat me Kosto té
ulét”, Vkm nr. 362, daté 29.05.2019 “*Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t€ girasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet
buxhetit té shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij, Vkm nr. 459, daté¢ 03.07.2019 “Rregullat
mbi administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i
shtetit pér subvencionimin e girasé ose uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit,
monitorimit dhe bashk&punimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé
pérgjegjése pér strehimin”, Vkm nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér ¢ pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t€ afateve
1€ progedurave t& miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore”, me propozim t&€ kryetarit

(€ bashkisé. késhilli bashkiak pas diskutimeve;
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VENDOSI:

«NJE NDRYSHIM/SHTESE Ti VENDIMIT NR.7 DATE 24.01.2025, “PER
MIRATIMIN E PAGESEES S QIRASE, PER NJE PERIUDHE 1 (NJE) VIECARE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE BASHKIA MIRDITE
« PERDORIMI 1 I FONDIT TE MBETUR PER FAMILJE TE TJERA NE NEVOJE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE”, BASHKIA
MIRDITE.

I. Té& miratojé heqjen nga lista t¢ 28 familjeve/ pérfituesve t& bonusit t€ qirasé pér vitin
2025, bashkélidhur lista emerore dhe relacioni shpjegues pjesé pérbérese e kétij
vendimi.

2. Té miratohet pérdorimi i fondit t& mbetur pér pérfitimin e bonusit t& qgirasé nga familje

t& tjera né nevojé, sipas listés emérore bashkélidhur kétij vendimi

Pagesa pér familjet e pastreha té rialokohet fondi i mbetur nga buxheti i shtetit

(Ministria e Financave).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (Drejtoria Zhvillimit
Ekonomik dhe tatim taksave dhe drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit, t& Territorit).

d

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 (¢ nenit 35 (& ligjit nr, 139/2013,
daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

SEKRETAR KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paraqitén Projektin:

Dr. Planifikimit, Zhvillimit t¢ Territorit: Sp. O. GJIKOLAJ
Dr: Ark. Juljan TUéﬂz,\-»\'f Pk
t

Juriste Majlinda

Dr. Burimeve Njerézore, Juridike dhe Marrédhénieve me Qytetar
TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE
KiESHILLI BASHKIAK

Nr.&34% prot. Rréshén £3. /2.2025.

RELACION
PER
“NJE NDRYSHIM/SHTESE TE VENDIMIT NR.7 DATE 24.01.2025, “PER
MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE, PER NJE PERIUDHE 1 (NJE) VJECARE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE BASHKIA MIRDITE
« PERDORIMI I I FONDIT TE MBETUR PER FAMILJE TE TJERA NE NEVOJE
SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE’’, BASHKIA
MIRDITE.

T#é nderuar késhilltaré,

Ligji nr.22/2018 **Pér Strehimin Social i ndryshuar, ka pér objekt té tij administrimin
dhe shpérndarjen e programeve sociale pér strehim, me géllim krijimin e mundésive pér
strehim té pérshtatshém dhe t& pérbllueshém, duke u mbéshtetur né afiésit€ paguese t&
familjeve qé& kané nevojé pér strehim, si dhe referuar nenit 15, pika 5 € po kétij ligji
pércaktohet se lista e pérfituesve dhe dokumentacioni pérkatés pér pérfitimin nga programi |
bonusit miratohet nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore . Me Vendimin nr. 384, daté
12.06.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave *’Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve dhe t& progedurave t€ miratimit
nga organet e vetéqgeverisjes vendore’’ jané pércaktuar dokumentacioni dhe procedurat me
qéllim pérfitimin e programeve sociale té strehimit.

> Ky relacion ka pér qéllim té:

e Informojé Késhillin Bashkiak mbi gjendjen reale t& aplikuesve pér bonus qiraje
o Té shpjegojé arsyet mbi heqjen e disa familjeve nga lista e pérfituesve

e Argumentim té fondit t& mbetur pér familje t& tjera né nevojg;

o Té sigurojé qé ¢do vendimarrje (& jeté né pérputhje me ligjin dhe transparencé ndaj
qytetaréve
~ Baza ligjore:

I __ ADHESA SHESHI “ABAT [O{1", RRESHEN
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Heqja dhe rialokimi i fondeve bazohet né:

I, Ligjin nr. 22/2018 **Pér Strehimin Social™*, | ndryshuar ku pércakton kriteret pér
pérfitimin e bonusit té qirasé ;

2. Vendimin nr 405 daté 04.07.2018, I Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullave mbi detyrimin pér vetédeklarim t& adresés nga shtetasit shqiptaré, qé
jetojné jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisg”

3.Vkm nr. 362, daté 29.05.2019 = Pér kriteret e dhénies sé subvencionit & qirasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet
buxhetit té shtetit, dhe ményren e llogaritjes sé tij,

4.Vkm nr. 459, daté 03.07.2019 “Rregullat mbi administrimin e kérkesave t€ njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e giras€ ose
uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashképunimin ndérmjet
njésive & vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin®,

5.Vkm nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar
strehim sipas ¢do programi social té& strehimit dhe t& afateve t€ progedurave t&€ miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”

h

» Progesi i verifikimit

Drejtoria Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit, Administratorét e ¢do njésie kané kryer
hapat e méposhtém:

o Verifikim té listés ekzistuese t& pérfituesve

e Kontroll t& kushteve t& aplikuesve sipas kritereve ligjore:
e Identifikim t&é familjeve qé nuk plotésojné mé kriteret:

o Pérzgjedhje té familjeve té reja qé pérfitojné fondin

>as rezultateve té verifikimit konstatojmé se:
28 Familje/ Aplikanté nuk plotésojn& mé Kriteret pér arsye se:

e Rezidencé jashté shtetit

e Té ardhura mbi kufirin ligjor

e Ndérrim jete i 3 aplikantéve

e Njé familje posedon banesé me gertefikaté pronésie

Pas kétyre konstatimeve rezulton tepricé fondi dhe kérkohet hegja e familjeve qé nuk
plotésojné kriteret dhe rialokimi I fondit pér familjet e tjera né& nevojé ku bashkélidhur project
vendimit &shté lista pérkatése.

Familjet t& cilét higen nga lista bashké me arsyetim vijon si mé poshté:
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Emér/ Atési/ Mbiemér Arsyetimi | hegjes nga lista
1 Llesh Gjet Cupi JETON JASHTE SHTETI
2 Nikoll Halili JETON JASHTE SHTETI
3 Nikolin Preng RUCI JETON JASHTE SHTETI
4 Prenge Bardhok NDRECA JETON NE AMERIKE
3 Dila Kol BIBAJ ESHTE PAJISUR ME BANESE TEK
ZONA E RE
6 Fredi NOKU ESHTE PAJISUR ME BANESE TEK
ZONA E RE +KA NDERRUAR JETE
7 Mironas Leké Lleshaj JETON JASHTE SHTETI
8 Zef Llesh Lleshaj KA TE ARDHURA MBI KUFIRIN
LIGIOR
9 Niko Anton DUKAI JETON JASHTE SHTETI
10 | Tom Nikoll NIKOLLI JETON JASHTE SHTETI
11 Kol Prenge BECI KA BANESE NE LAC
12 Fran Zef NDOJ KA TE ARDHURA MBI KUFIRIN
LIGIOR
[ 13 Martin Mark GJERGIJI NUK ESHTE PARAQITUR
14 Dile Dod GJIKOLAJ KA NDERRUAR JETE
15 Martin Preng MARKU KA TE ARDHURA MBI KUFIRIN
LIGJOR
16 Marjan Gjini
JETON JASHTE SHTETI
17 Tonin Nikoll JUSHI BIZNES PRIVAT
18 Ndue Nikoll NIKOLLI TE ARDHURA MBI KUFIRIN LIGJOR
19 | Gjeté Shkurt MOLLA TE ARDHURA MBI KUFIRIN LIGJOR
20 Gézim Méhill Pérkeqi KA HEQUR DORE VETE
21 Dile SHQALSHI KA NDERRUAR JETE
22 Adi Ndrec MARKU JETON NE LEZHE DHE SKA
KONTAKT
23 Paulin Frrok Cupi NUK ESHTE PARAQITUR
24 Luan Mark PACUKU NUK ESHTE PARAQITUR
25 Luigj Preng PACUKU NUK ESHTE PARAQITUR
26 Rajmonda Nikoll KOKA ESHTE PAJISUR ME BANESE
27 Ermal Mhill BUNAJ JETON JASHTE

Konc. O.GJIKOLAJ

ADRERA: SHESHI “ARAT DOCIT, RRESHEN
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